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Lampiran 1. Peta Lokasi Penelitian 
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Lampiran 2. Data Umum Responden 
 
 Unit : 1     

NO Nama  Umur Pekerjaan Suami Lama Bekerja Tanggungan 

1 Nasriah 30 Thn Nelayan  3 Thn 2 org 

2 Ra'dia 34 Thn Nelayan  14 Thn 7 Org 

3 Sardiana 30 Thn Nelayan  3 Bln 6 Org 

4 Jirana 44 Thn Nelayan  1 Thn 5 Org 

5 Baharia 32 Thn Nelayan  10 Thn  4 Org 

6 Nasirah 32 Thn Nelayan  5 Thn 7 Org 

7 Rawaiah 46 Thn  Nelayan  4 Thn 4 Org 

8 Sakriani 33 Thn Nelayan  10 Thn 4 Org 

9 Sapiah 43 Thn Nelayan  11 Thn 6 Org 

10 Hadirah 47 Thn Nelayan  12 Thn 5 Org 

      

 Unit : 2     

NO Nama  Umur Pekerjaan Suami Lama Bekerja Tanggungan 

1 Suriyani 45 Thn Nelayan  10 Thn 7 org 

2 Nurhayati 56 Thn Nelayan  5 Thn 4 Org 

3 Syamsiah 30 Thn Nelayan  6 Thn  3 Org 

4 Jumiati 40 Thn Nelayan  10 Thn 3 Org 

5 Sarliah 29 Thn Nelayan  10 Thn  5 Org 

6 Nurma 33 Thn Nelayan  20 Thn 3 Org 

7 Nurhania 50 Thn  Nelayan  20 Thn 2 Org 

8 Saharia 20 Thn Nelayan  5 Thn 4 Org 

9 Hafizah 50 Thn Nelayan  10 Thn 5 Org 

10 Ramlah 40 Thn Nelayan  10 Thn 3 Org 

11 Muliati 43 Thn Nelayan  10 Thn 7 org 

12 Rusnawati 27 Thn Nelayan  7 Thn 5 Org 

13 Asma 50 Thn Nelayan  10 Thn 4 Org 

      

 Unit : 3     

NO Nama  Umur Pekerjaan Suami Lama Bekerja Tanggungan 

1 Daniah 23 Thn Nelayan  10 Thn 4 org 

2 Rahmatia 40 Thn Nelayan  5 Bln 2 Org 

3 Rahmania 30 Thn Nelayan  3 Bln 5 Org 

4 Mutiara 30 Thn Nelayan  3 Thn 2 Org 

5 Sipa'am 30 Thn Nelayan  5 Thn  7 Org 

6 Icci 50 Thn Nelayan  10 Thn 2 Org 

7 Irawati 27 Thn  Nelayan  3 Thn 4 Org 

8 Saneng 47 Thn Nelayan  10 Thn 5 Org 

9 Musliah 24 Thn Nelayan  1 Bln 4 Org 

10 Hamsinah 20 Thn  Nelayan  5 Thn 4 Org 

11 Ani 20 Thn  Nelayan  1 Thn 3 Org 

12 Intan 50 Thn Nelayan  10 Thn 3 Org 
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Lampiran 3. Status Jenis Pekerjaan 

 

No Nama Jenis pekerjaan  Upah per tali Banyak tali yang di kerjakan Total pendapatan 

Hari Banyak hari kerja dlm sebulan Bulan Hari Bulan 

1 Nasriah Pengurai tali 30000 2 14 28 60000 840000 

2 Ra'dia Pengurai tali 30000 1 7 7 30000 210000 

3 Sardiana Pengolor  1500 34 21 714 51000 1071000 

4 Jirana Pengolor  1500 30 28 840 45000 1260000 

5 Baharia Pembentang 1100 30 21 630 33000 693000 

6 Nasirah Pembentang 1100 38 21 798 41800 877800 

7 Rawaiah Pembentang 1100 34 28 952 37400 1047200 

8 Sakriani Pengolor  1500 38 21 798 57000 1197000 

9 Sapiah Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 

10 Hadirah Pengolor  1500 32 28 896 48000 1344000 

11 Suriyani Pengolor  1500 39 28 1092 58500 1638000 

12 Nurhayati Pengolor  1500 31 21 651 46500 976500 

13 Syamsiah Pengolor  1500 35 14 490 52500 735000 

14 Jumiati Pengolor  1500 37 28 1036 55500 1554000 

15 Sarliah Pengurai tali 30000 2 7 14 60000 420000 

16 Nurma Pembentang 1100 31 28 868 34100 954800 

17 Nurhania Pembentang 1100 39 28 1092 42900 1201200 

18 Saharia Pembentang 1100 35 28 980 38500 1078000 

19 Hafizah Pembentang 1100 37 21 777 40700 854700 

20 Ramlah Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 

21 Muliati Pembentang 1100 32 28 896 35200 985600 

22 Rusnawati Pengolor  1500 31 14 434 46500 651000 

23 Asma Pengolor  1500 32 28 896 48000 1344000 
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24 Daniah Pengolor  1500 32 21 672 48000 1008000 

25 Rahmatia Pengolor  1500 27 21 567 40500 850500 

26 Rahmania Pengolor  1500 38 14 532 57000 798000 

27 Mutiara Pembentang 1100 27 14 378 29700 415800 

28 Sipa'am Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 

29 Icci Pembentang 1100 38 28 1064 41800 1170400 

30 Irawati Pengurai tali 30000 2 21 42 60000 1260000 

31 Saneng Pengurai tali 30000 1 21 21 30000 630000 

32 Musliah Pembentang 1100 34 28 952 37400 1047200 

33 Hamsinah Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 

34 Ani Pengolor  1500 34 14 476 51000 714000 

35 Intan Pengolor  1500 31 28 868 46500 1302000 
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Lampiran 4. Biaya Tetap 

 

No Nama Jenis 
pekerjaan  

Besi Pemutar Tali  Sarung Tangan Total 
Biaya 

Investasi 
(Rp) 

Jumlah Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Lama 
Pemakaian 

(Bulan) 

Penyusutan 
(Rp) 

Jumlah Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Lama 
Pemakaian 

(Bulan) 

Penyusutan 
(Rp) 

1 Nasriah Pengurai tali           1 5000 5000 6 833 833 

2 Ra'dia Pengurai tali           1 5000 5000 12 417 417 

15 Sarliah Pengurai tali           1 5000 5000 8 625 625 

30 Irawati Pengurai tali           1 5000 5000 6 833 833 

31 Saneng Pengurai tali           1 5000 5000 8 625 625 

3 Sardiana Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 4 1250 2083 

4 Jirana Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 6 833 1666 

8 Sakriani Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 6 833 1666 

10 Hadirah Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 8 625 1458 

11 Suriyani Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 12 417 1250 

12 Nurhayati Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 12 417 1250 

13 Syamsiah Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 12 417 1250 

14 Jumiati Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 8 625 1458 

22 Rusnawati Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 8 625 1458 

23 Asma Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 8 625 1458 

24 Daniah Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 8 625 1458 

25 Rahmatia Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 12 417 1250 

26 Rahmania Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 4 1250 2083 

34 Ani Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 12 417 1250 

35 Intan Pengolor  1 10000 10000 12 833 1 5000 5000 12 417 1250 

5 Baharia Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 
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6 Nasirah Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

7 Rawaiah Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

9 Sapiah Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

16 Nurma Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

17 Nurhania Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

18 Saharia Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

19 Hafizah Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

20 Ramlah Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

21 Muliati Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

27 Mutiara Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

28 Sipa'am Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

29 Icci Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

32 Musliah Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 

33 Hamsinah Pembentang 1 10000 10000 12 833           833 
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Lampiran 5. Biaya Variabel 

 
No Nama Jenis 

pekerjaan  
Makanan Total 

Biaya 
Variabel 

Jumlah Harga 
(Rp) 

Total per 
bulan (Rp) 

1 Nasriah Pengurai tali 1 7000 98000 98000 

2 Ra'dia Pengurai tali 2 14000 98000 98000 

15 Sarliah Pengurai tali 1 7000 49000 49000 

30 Irawati Pengurai tali     0   

31 Saneng Pengurai tali     0   

3 Sardiana Pengolor      0   

4 Jirana Pengolor      0   

8 Sakriani Pengolor      0   

10 Hadirah Pengolor  1 7000 196000 196000 

11 Suriyani Pengolor  1 7000 196000 196000 

12 Nurhayati Pengolor  1 7000 147000 147000 

13 Syamsiah Pengolor  1 7000 98000 98000 

14 Jumiati Pengolor  2 14000 392000 392000 

22 Rusnawati Pengolor      0 0 

23 Asma Pengolor  1 7000 196000 196000 

24 Daniah Pengolor  1 7000 147000 147000 

25 Rahmatia Pengolor  1 7000 147000 147000 

26 Rahmania Pengolor  2 14000 196000 196000 

34 Ani Pengolor  2 14000 196000 196000 

35 Intan Pengolor      0 0 

5 Baharia Pembentang     0 0 

6 Nasirah Pembentang     0 0 

7 Rawaiah Pembentang     0 0 

9 Sapiah Pembentang 1 7000 98000 98000 

16 Nurma Pembentang 1 7000 196000 196000 

17 Nurhania Pembentang 1 7000 196000 196000 

18 Saharia Pembentang 1 7000 196000 196000 

19 Hafizah Pembentang     0 0 

20 Ramlah Pembentang     0 0 

21 Muliati Pembentang     0 0 

27 Mutiara Pembentang 1 7000 98000 98000 

28 Sipa'am Pembentang     0 0 

29 Icci Pembentang 1 7000 196000 196000 

32 Musliah Pembentang     0 0 

33 Hamsinah Pembentang     0 0 
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Lampiran 6. Biaya Total 

 
No Nama Jenis 

pekerjaan  
Total 
Biaya 
Tetap 
(Rp) 

Total 
Biaya 

Variabel 
(Rp) 

Total 
Biaya (Rp) 

1 Nasriah Pengurai tali 833 98000 98833 

2 Ra'dia Pengurai tali 417 98000 98417 

15 Sarliah Pengurai tali 625 49000 49625 

30 Irawati Pengurai tali 833 0 833 

31 Saneng Pengurai tali 625 0 625 

3 Sardiana Pengolor  2083 0 2083 

4 Jirana Pengolor  1666 0 1666 

8 Sakriani Pengolor  1666 0 1666 

10 Hadirah Pengolor  1458 196000 197458 

11 Suriyani Pengolor  1250 196000 197250 

12 Nurhayati Pengolor  1250 147000 148250 

13 Syamsiah Pengolor  1250 98000 99250 

14 Jumiati Pengolor  1458 392000 393458 

22 Rusnawati Pengolor  1458 0 1458 

23 Asma Pengolor  1458 196000 197458 

24 Daniah Pengolor  1458 147000 148458 

25 Rahmatia Pengolor  1250 147000 148250 

26 Rahmania Pengolor  2083 196000 198083 

34 Ani Pengolor  1250 196000 197250 

35 Intan Pengolor  1250 0 1250 

5 Baharia Pembentang 833 0 833 

6 Nasirah Pembentang 833 0 833 

7 Rawaiah Pembentang 833 0 833 

9 Sapiah Pembentang 833 98000 98833 

16 Nurma Pembentang 833 196000 196833 

17 Nurhania Pembentang 833 196000 196833 

18 Saharia Pembentang 833 196000 196833 

19 Hafizah Pembentang 833 0 833 

20 Ramlah Pembentang 833 0 833 

21 Muliati Pembentang 833 0 833 

27 Mutiara Pembentang 833 98000 98833 

28 Sipa'am Pembentang 833 0 833 

29 Icci Pembentang 833 196000 196833 

32 Musliah Pembentang 833 0 833 

33 Hamsinah Pembentang 833 0 833 
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Lampiran 7. Penerimaan 

 

No Nama Jenis pekerjaan  Upah 
per tali 

Banyak tali yang di kerjakan Total penerimaan 

Hari Banyak hari 
kerja dalam 

sebulan 

Bulan Hari Bulan 

1 Nasriah Pengurai tali 30000 2 14 28 60000 840000 

2 Ra'dia Pengurai tali 30000 1 7 7 30000 210000 

15 Sarliah Pengurai tali 30000 2 7 14 60000 420000 

30 Irawati Pengurai tali 30000 2 21 42 60000 1260000 

31 Saneng Pengurai tali 30000 1 21 21 30000 630000 

3 Sardiana Pengolor  1500 34 21 714 51000 1071000 

4 Jirana Pengolor  1500 30 28 840 45000 1260000 

8 Sakriani Pengolor  1500 38 21 798 57000 1197000 

10 Hadirah Pengolor  1500 32 28 896 48000 1344000 

11 Suriyani Pengolor  1500 39 28 1092 58500 1638000 

12 Nurhayati Pengolor  1500 31 21 651 46500 976500 

13 Syamsiah Pengolor  1500 35 14 490 52500 735000 

14 Jumiati Pengolor  1500 37 28 1036 55500 1554000 

22 Rusnawati Pengolor  1500 31 14 434 46500 651000 

23 Asma Pengolor  1500 32 28 896 48000 1344000 

24 Daniah Pengolor  1500 32 21 672 48000 1008000 

25 Rahmatia Pengolor  1500 27 21 567 40500 850500 

26 Rahmania Pengolor  1500 38 14 532 57000 798000 

34 Ani Pengolor  1500 34 14 476 51000 714000 

35 Intan Pengolor  1500 31 28 868 46500 1302000 
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5 Baharia Pembentang 1100 30 21 630 33000 693000 

6 Nasirah Pembentang 1100 38 21 798 41800 877800 

7 Rawaiah Pembentang 1100 34 28 952 37400 1047200 

9 Sapiah Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 

16 Nurma Pembentang 1100 31 28 868 34100 954800 

17 Nurhania Pembentang 1100 39 28 1092 42900 1201200 

18 Saharia Pembentang 1100 35 28 980 38500 1078000 

19 Hafizah Pembentang 1100 37 21 777 40700 854700 

20 Ramlah Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 

21 Muliati Pembentang 1100 32 28 896 35200 985600 

27 Mutiara Pembentang 1100 27 14 378 29700 415800 

28 Sipa'am Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 

29 Icci Pembentang 1100 38 28 1064 41800 1170400 

32 Musliah Pembentang 1100 34 28 952 37400 1047200 

33 Hamsinah Pembentang 1100 32 14 448 35200 492800 
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Lampiran 8. Pendapatan 

 

No Nama Jenis 
pekerjaan  

Total 
Biaya 
(Rp) 

Total 
Penerimaan 

(Rp) 

Pendapatan 
(Rp) 

1 Nasriah Pengurai tali 98833 840000 741167 

2 Ra'dia Pengurai tali 98417 210000 111583 

15 Sarliah Pengurai tali 49625 420000 370375 

30 Irawati Pengurai tali 833 1260000 1259167 

31 Saneng Pengurai tali 625 630000 629375 

3 Sardiana Pengolor  2083 1071000 1068917 

4 Jirana Pengolor  1666 1260000 1258334 

8 Sakriani Pengolor  1666 1197000 1195334 

10 Hadirah Pengolor  197458 1344000 1146542 

11 Suriyani Pengolor  197250 1638000 1440750 

12 Nurhayati Pengolor  148250 976500 828250 

13 Syamsiah Pengolor  99250 735000 635750 

14 Jumiati Pengolor  393458 1554000 1160542 

22 Rusnawati Pengolor  1458 651000 649542 

23 Asma Pengolor  197458 1344000 1146542 

24 Daniah Pengolor  148458 1008000 859542 

25 Rahmatia Pengolor  148250 850500 702250 

26 Rahmania Pengolor  198083 798000 599917 

34 Ani Pengolor  197250 714000 516750 

35 Intan Pengolor  1250 1302000 1300750 

5 Baharia Pembentang 833 693000 692167 

6 Nasirah Pembentang 833 877800 876967 

7 Rawaiah Pembentang 833 1047200 1046367 

9 Sapiah Pembentang 98833 492800 393967 

16 Nurma Pembentang 196833 954800 757967 

17 Nurhania Pembentang 196833 1201200 1004367 

18 Saharia Pembentang 196833 1078000 881167 

19 Hafizah Pembentang 833 854700 853867 

20 Ramlah Pembentang 833 492800 491967 

21 Muliati Pembentang 833 985600 984767 

27 Mutiara Pembentang 98833 415800 316967 

28 Sipa'am Pembentang 833 492800 491967 

29 Icci Pembentang 196833 1170400 973567 

32 Musliah Pembentang 833 1047200 1046367 

33 Hamsinah Pembentang 833 492800 491967 
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Lampiran 9. Kontribusi 

 
No Nama Jenis 

pekerjaan  
Total 

Pendapatan 
Suami (Rp) 

Total 
Pendapatan 

Istri (Rp) 

Total 
Pendapatan 

Keluarga 
(Rp) 

Kontribusi 
Pendapatan 

Istri (%) 

1 Nasriah Pengurai tali 2900000 741167 3641167 20,36 

2 Ra'dia Pengurai tali 1700000 111583 1811583 6,16 

15 Sarliah Pengurai tali 1200000 370375 1570375 23,59 

30 Irawati Pengurai tali 1800000 1259167 3059167 41,16 

31 Saneng Pengurai tali 2100000 629375 2729375 23,06 

3 Sardiana Pengolor  1900000 1068917 2968917 36,00 

4 Jirana Pengolor  1200000 1258334 2458334 51,19 

8 Sakriani Pengolor  2500000 1195334 3695334 32,35 

10 Hadirah Pengolor  3700000 1146542 4846542 23,66 

11 Suriyani Pengolor  2700000 1440750 4140750 34,79 

12 Nurhayati Pengolor  1200000 828250 2028250 40,84 

13 Syamsiah Pengolor  1000000 635750 1635750 38,87 

14 Jumiati Pengolor  1200000 1160542 2360542 49,16 

22 Rusnawati Pengolor  2100000 649542 2749542 23,62 

23 Asma Pengolor  2500000 1146542 3646542 31,44 

24 Daniah Pengolor  3000000 859542 3859542 22,27 

25 Rahmatia Pengolor  1000000 702250 1702250 41,25 

26 Rahmania Pengolor  2100000 599917 2699917 22,22 

34 Ani Pengolor  1300000 516750 1816750 28,44 

35 Intan Pengolor  1200000 1300750 2500750 52,01 

5 Baharia Pembentang 1800000 692167 2492167 27,77 

6 Nasirah Pembentang 1700000 876967 2576967 34,03 

7 Rawaiah Pembentang 2900000 1046367 3946367 26,51 

9 Sapiah Pembentang 1100000 393967 1493967 26,37 

16 Nurma Pembentang 1200000 757967 1957967 38,71 

17 Nurhania Pembentang 2100000 1004367 3104367 32,35 

18 Saharia Pembentang 2400000 881167 3281167 26,86 

19 Hafizah Pembentang 1800000 853867 2653867 32,17 

20 Ramlah Pembentang 1900000 491967 2391967 20,57 

21 Muliati Pembentang 1400000 984767 2384767 41,29 

27 Mutiara Pembentang 1900000 316967 2216967 14,30 

28 Sipa'am Pembentang 2600000 491967 3091967 15,91 

29 Icci Pembentang 3000000 973567 3973567 24,50 

32 Musliah Pembentang 2100000 1046367 3146367 33,26 

33 Hamsinah Pembentang 1300000 491967 1791967 27,45 
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Lampiran 10.  Kuesioner Penelitian 
 

KUESIONER PENELITIAN 

“Analisis Pendapatan Istri Nelayan Pembuat Tali Tambang Di Desa Ujung 

Lero Kecamatan Suppa Kabupaten Pinrang” 

 

BIODATA RESPONDEN 

1. Nama : 

2. Umur : 

3. Pendidikan Terakhir  : 

4. Pekerjaan Sampingan : 

5. Jumlah tanggungan : 

 

1. Sudah Berapa lama Ibu menekuni profesi sebagai pembuat tali tambang ? 

  

2. Jenis pekerjaan yang dikerjakan? 

a. PENGOLOR : ..................................................... 

b. PENGURAI : ..................................................... 

c. PEMBENTANG : ..................................................... 

 

3. Berapa pendapatan suami ibu? 

 

4. Berapa pendapatan ibu pertali? 

 

5. Berapa total Tali tambang yang dihasilkan dalam sehari? 

 

6. Jenis Alat yang dibawa untuk bekerja ? 

 

7. Apa saja usaha yang dilakukan diluar dari usaha perikanan? 

 

8. Apakah terdapat anggota keluarga yang bekerja? 

a. Jika ya, sebutkan status dalam keluarga 

b. Jika tidak, kenapa 
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Lampiran 11.  Dokumentasi Penelitian 
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